
DODATEK  Č. 1 

KE 

SMLOUVĚ O DÍLO ze dne   5. 6. 2023

„Stavební aktivity COMPASS-Upgrade – 2. etapa“
číslo smlouvy zhotovitele: SOD00200762/W300542 

Smluvní strany

1. Objednatel: Ústav fyziky plazmatu AVČR v.v.i.

 se sídlem: Za Slovankou 1782/3, 182 00, Praha 8 - Libeň
 IČO:  61389021
       DIČ:  CZ61389021
       zastoupený:          prof. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D. – ředitel
 osoba oprávněná ve věcech smluvních: prof. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D. – ředitel
 osoba oprávněná ve věcech technických:  
 Bankovní spojení: ČSOB a.s.
 Číslo účtu: 101256398/0300; IBAN: CZ89 0300 0000 0001 0125 6398, SWIFT: CEKOCZPP
 Datová schránka:  “zipnqqk”
a

2. Zhotovitel: OHLA ZS, a.s.

 spisová značka: KS v Brně, B695
 se sídlem: Tuřanka 1554/115b, 627 00 Brno, Slatina
 zastoupený: ,   
    
 osoba oprávněná ve věcech smluvních:   
      
 osoba oprávněna ve věcech technických: ,  
     
 IČO: 46342796
 DIČ: CZ46342796
 Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
 Číslo účtu: 1014501513/5500
 

 dále jen „smluvní strany“

Preambule 
1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené dne 5. 6. 2023 (dále 
jen „SoD“) na veřejnou zakázku s názvem „Stavební aktivity COMPASS – Upgrade- 2. etapa“. 
Dodatek č.1 je uzavírán za účelem změny předmětu díla a s tím související změny ceny za dílo. 
 

2. Změny předmětu díla dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „ZZVZ“):  
§ 222 odst. 7 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 1:  



Záporové pažení objektu SO09 – Zadavatel stavby (jako řádný hospodář) ve shodě s projektantem 
stavby, technickým dozorem zadavatele a souhlasem zhotovitele stavby změnil technologii/postup 
provádění záporového pažení SO09.

Nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k 
nahrazovaným položkám, cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve 
vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší a materiál nebo práce podle nových položek soupisu 
stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší.
Podrobné a srozumitelné odůvodnění srovnatelnosti materiálu, prací a stejné nebo vyšší kvality každé 
jednotlivé záměny položky dle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb v souladu s požadavky dikce § 
222 odst. 7 ZZVZ je obsaženo ve změnovém listu č. 1 a v objasnění zadavatele ke změnám v rámci 
dodatku č. 1, jež tvoří přílohu č. 8 tohoto dodatku.
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena nových nahrazujících položek činí 1.541.240,51 
Kč bez DPH, cena původních zaměňovaných položek činí 1.739.244,30 Kč bez DPH. 

 
§ 222 odst. 6 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 2:  
Výztuž dle DD po optimalizaci – Při kontrole projektové dokumentace na základě dotazů/komunikace 
mezi objednatelem a zhotovitelem v průběhu realizace díla byl proveden statický výpočet, na jehož základě 
pak bylo nutné upravit v projektové dokumentaci požadavky na provedení výztuže.  Jedná se o nepřesnost 
původní projektové dokumentace, což vyplynulo ze zhotovitelem vypracované dílenské dokumentace a 
vedlo k provedení nového statického výpočtu a optimalizaci řešení výztuže při zachování standardů daných 
projektovou dokumentací.

Tato změna tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky 
jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 632.088,92 Kč bez DPH; 
cena těchto méněprací činí 1.022.166,83 Kč bez DPH.

 
§ 222 odst. 6 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 3:  
Podkladní betony – Vzhledem k nepříznivým geologickým poměrům, které byly zjištěny až v průběhu 
realizace stavby, musela být vrstva štěrkopísku pro zlepšení základové spáry nahrazena prostým betonem. 
Nahrazení bylo nutné z důvodu zadržování vody ve štěrkopísku, což by způsobilo degradaci vrstev pod 
štěrkopískem a do budoucna razantní sedání stavby s možným poškozením budov.

Tato změna tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky 
jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 2.183.493,90 Kč bez DPH; 
cena těchto méněprací činí 2.447.226,61 Kč bez DPH. 

 
§ 222 odst. 7 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 4:  
Základová deska SO08 – Zadavatel stavby (jako řádný hospodář) ve shodě s projektantem stavby, 
technickým dozorem zadavatele a souhlasem zhotovitele stavby změnil technologii/postup výstavby 
základové desky v SO08 na provedení Bílá vana.
Nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k 
nahrazovaným položkám, cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve 
vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší a materiál nebo práce podle nových položek soupisu 
stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší.
Podrobné a srozumitelné odůvodnění srovnatelnosti materiálu, prací a stejné nebo vyšší kvality každé 
jednotlivé záměny položky dle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb v souladu s požadavky dikce § 
222 odst. 7 ZZVZ je obsaženo ve změnovém listu č. 4 a v objasnění zadavatele ke změnám v rámci 
dodatku č. 1, jež tvoří přílohu č. 8 tohoto dodatku.
Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena nových nahrazujících položek činí 1.783.111,27 
Kč bez DPH, cena původních zaměňovaných položek činí 2.253.434,30 Kč bez DPH.



 
§ 222 odst. 4 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 5:  
Dešťová kanalizace změna přeložky – Tato změna úpravy technologie stavby bude provedena 
z důvodu snahy zhotovitele zamezit odhalení základové spáry stávajícího objektu z důvodů eliminace 
možných negativních vlivů na jeho statiku. 

Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 26.418,23 Kč bez DPH; 
cena těchto méněprací činí 32.334,70 Kč bez DPH.

 
§ 222 odst. 6 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 6:  
Ocelová konstrukce bloku generátoru – Při kontrole dokumentace pro zabudované ocelové prvky 
v generátorovém bloku se v průběhu realizace stavby ukázalo, že v položkovém rozpočtu je mylně 
počítáno s konstrukcí pouze pro jeden generátor oproti původnímu požadavku objednatele v rámci 
projektové dokumentace na připravenost pro 2 generátorová soustrojí. Jedná se tedy o chybu v zadávací 
dokumentaci - konkrétně v soupisu prací, dodávek a služeb. 

Tato změna tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky 
jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 2.306.355,17 Kč bez DPH. 

§ 222 odst. 6 ZZVZ: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY ZL č. 7:  
Kotevní tyče generátorů – Při kontrole projektové dokumentace se v průběhu realizace stavby ukázalo, 
že kotevní tyče generátorů jakožto stavební příprava pro montáž generátorů nejsou v položkovém rozpočtu 
vůbec zahrnuty. Jedná se tedy o chybu v zadávací dokumentaci- konkrétně v soupisu prací, dodávek a 
služeb. 

Tato změna tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky 
jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Ocenění změny je provedeno ve změnovém rozpočtu. Cena těchto víceprací činí 4.287.822,22 Kč bez DPH. 

 

3. Změna ceny za dílo - § 222 odst. 4, 6 a 7 ZZVZ:

Vzhledem k realizaci změn předmětu díla je nutné změnit původně sjednanou cenu za dílo, reflektující cenu 
víceprací a méněprací, potažmo nahrazení původních položek položkami novými v souvislosti se změnami 
předmětu díla ve smyslu tohoto dodatku. Tyto změny v předmětu díla nemají vliv na termín plnění. 

4. Smluvní strany současně uvádí, že jsou splněny podmínky ZZVZ pro nepodstatnou změnu závazku, a to 
dle § 222 odst. 4, odst. 6 ZZVZ, a dále pro změnu v nahrazení původních položek položkami novými dle 
§ 222 odst. 7 ZZVZ. 

Absolutní hodnota změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí: 0,04%. 

Celkový cenový nárůst všech změn dle § 222 odst. 6 ZZVZ (vícepráce minus méněpráce) ve spojení 
s § 222 odst. 9 ZZVZ činí: 3,8%.

 

Článek I. – Předmět dodatku 
1.  Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 1 předmět díla vymezený ve smlouvě o dílo, a to tak, že 
zhotovitel se zavazuje nad rámec plnění dle čl. I. a II. smlouvy o dílo dále provést (vícepráce) a neprovést 
(méněpráce) práce a dále nahradit vymezené původní položky soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
položkami novými, uvedené v preambuli tohoto dodatku č. 1, ve Změnovém listu č. 1 až 7, 



jejichž součástí je i položkový rozpočet pro danou změnu a jež tvoří přílohu č. 1 až 7 tohoto 
Dodatku č. 1.  

2.    Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 1 cenu díla, a to tak, že cena díla původně sjednaná 
v čl. V, bod 5.1. smlouvy o dílo (SoD), je nově upravena takto:

Celková cena CELKEM původně dle SoD:                                                                                                                      

                                                                                              154 825 564,00 Kč bez DPH
                                                                                           32 513 368,44 Kč DPH
                                                                                         187 338 932,44 Kč včetně DPH
Z čehož představuje:

Dílčí část díla

 

 

Cena v Kč bez DPH

 

DPH (v Kč)

 

Cena v Kč včetně DPH

Cena za Základní stavbu 148 665 157,23 31 219 683,02 179 884 840,25

Cena za Rozšířené plnění č.1 979 895,25 205 778,00 1 185 673,25

Cena za Rozšířené plnění č.2 777 014,00 163 172,94 940 186,94

Cena za Rozšířené plnění č.3 1 791 204,06 376 152,85 2 167 356,91

Cena za Rozšířené plnění č.4 2 612 293,46 548 581,62 3 160 875,08

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

     Vícepráce+nahrazující položky dle Dodatku č. 1 bez DPH:                     12 760 530,22 Kč 
     Méněpráce+nahrazované položky dle Dodatku č. 1 bez DPH:                  7 494 406,74 Kč 
     Celkový nárůst ceny dle Dodatku č. 1 bez DPH (VP-MP):                        5 266 123,48 Kč 

 

   Celková cena CELKEM dle SoD ve znění Dodatku č. 1 :       

                                                                                               160 091 687,48 Kč bez DPH
                                                                                                  33 619 254,36 Kč DPH
                                                                                               193 710 941,84 Kč včetně DPH

 Dílčí část díla

 

 

Cena v Kč bez DPH

 

DPH (v Kč)

 

Cena v Kč včetně DPH

 Cena za Základní stavbu 153 931 280,71 32 325 568,95 186 256 849,66 

 Cena za Rozšířené plnění č.1 979 895,25 205 778,00 1 185 673,25

 Cena za Rozšířené plnění č.2 777 014,00 163 172,94 940 186,94

 Cena za Rozšířené plnění č.3 1 791 204,06 376 152,85 2 167 356,91

 Cena za Rozšířené plnění č.4 2 612 293,46 548 581,62 3 160 875,08

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Podrobný rozpis hodnoty změn (VP a MP) v Kč k jednotlivým dotčeným dílčím položkám je uveden 
v položkovém rozpočtu v rámci přílohy č. 1 až 7 Dodatku č. 1.



Článek II. - Závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 5.6.2023 se tímto dodatkem č. 1 nemění a zůstávají 
v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tento dodatek 
nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu s zák. č. 340/2015 Sb. 
v platném znění.

3. Tento Dodatek č. 1 je sepsán v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě.

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 až 7: Změnový list č. 1 až 7 včetně položkových rozpočtů ke každému změnovému listu 
Příloha č. 8: Objasnění zadavatele ke změnám 
Příloha č. 9: Prohlášení projektanta ke změnám předmětu díla 
Příloha č. 10: Prohlášení projektanta k změně ceny 
 

 

V Praze dne viz el. podpis V Brně dne viz el. podpis

 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

prof. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., 

ředitel

 

 

 

 

  




